Феофіл Гаврилович Янов-
ський – укра їнський

терапевт, вчений, педагог,
основоположник клінічної
ф т и з і а т р і ї , з а с н о в н и к
української терапевтичної шко-
ли, організатор санаторно-ку-
рортного лікування в Україні і
служби скорої медичної допо-
моги у Києві, громадський діяч
– народився 12 (24) червня 1860
р. у селі Миньківці Подільської
губернії в багатодітній сім’ї
службовця управління держав-
ного майна Російської імперії. У
сім’ї було шестеро дітей. Батько
Гаврило Іванович належав до
старовинного дворянського
роду Гоголей-Яновських, ма-
ючих своє давнє походження
від гетьмана Правобережної
України Остапа Гоголя.